
INDICE DE AUTORES 259

MEDICINA (Buenos Aires) 2006; 67 (Supl. III): 259-270

INDICE DE AUTORES

Aba MA; 0078
Abad S; 0589
Abba M; 0497
Abba MC; 0045, 0046
Abbate E; 0246, 0347, 0461, 0589, 0590,

0598, 0601
Abraham A; 0371
Abramovich D; 0435
Abrego VA; 0338
Aceto G; 0615
Acevedo BE; 0441
Acosta I; 0260
Adi J; 0617
Adler-Graschinsky E; 0177
Afonso SG; 0636, 0637
Agüero G; 0367, 0368
Aguirre CE; 0054
Aguirre F; 0273
Aiello EA; 0543
Alaniz FS; 0365
Alaniz LD; 0007
Alba L; 0569
Alba Soto C; 0683
Albanese AM; 0089, 0099, 0674, 0675
Albanese EF; 0089, 0099, 0674, 0675
Albani CM; 0310
Albar JP; 0445
Albertoni Borghese MF; 0092
Aldana HJ; 0081, 0083, 0131
Aldaz CM; 0045, 0046
Alemán M; 0246, 0461, 0598, 0601
Alfaro E; 0274
Alfieri J; 0503
Alignani D; 0243
Alippi RM; 0016, 0024
Allegretti Y; 0372
Alonso CN; 0388
Alonso DF; 0043, 0235, 0440, 0441
Alonso M; 0218, 0556
Alonso S; 0150, 0532
Altamirano A ; 0100
Altuna ME; 0658
Alvarado CV; 0054, 0299, 0302
Alvarez A; 0418
Alvarez AL; 0200
Alvarez C; 0293, 0421
Alvarez E; 0203, 0496
Alvarez EO; 0338, 0339
Alvarez IB; 0347, 0588, 0589
Alvarez L; 0010, 0110, 0269, 0306
Alvarez LD; 0192
Alvarez M; 0679
Alvarez MG; 0134, 0462
Alvarez ML; 0228, 0453, 0467, 0528, 0623
Alvarez S; 0366, 0368, 0537, 0550
Alvariñas J; 0566
Alvin G; 0322, 0552
Alzamendi A; 0650
Amaral MM; 0247, 0583
Amati P; 0270
Amato MF; 0187
Ambao V; 0035, 0507, 0510

Amiano N; 0471, 0590, 0680
Amiri F; 0079
Amorena C; 0100
Anchezar JP; 0615
Andreani V; 0474
Andreone L; 0507, 0510
Anessi MC; 0668
Angerosa M; 0179
Antico Arciuch VG; 0166
Anzulovich A; 0199
Añon MC; 0116, 0186
Aparicio JL; 0142
Apicella C; 0151
Aprile A; 0270
Arancibia S; 0585
Aranguren MF; 0272
Aráoz HV; 0274
Arcangelo D; 0431
Archuby F; 0118, 0326, 0519
Arena ME; 0005
Argibay PF; 0305, 0581
Argüelles C; 0006, 0590
Arguello R; 0462
Arias A; 0073, 0074
Arias P; 0063, 0225, 0374, 0656
Aris M; 0443
Armenti A; 0134
Arnaiz MR; 0007
Arnal N; 0307
Arnol V; 0661
Arnoni MV; 0265
Arranz C; 0084, 0094, 0536
Arreche N; 0084
Arrizurieta EE; 0086, 0087, 0470
Arroyo DS; 0248
Arruvito L; 0502
Arza P; 0536
Arzt E; 0387, 0624, 0627, 0630
Assef Y; 0283, 0524
Assis MA; 0152
Astort F; 0063, 0068, 0225, 0656
Astudillo OG; 0014, 0017
Aulicino J; 0496
Avagnina A; 0090
Ayala V; 0464
Ayarza AC; 0335
Azar ME; 0484
Azurmendi PJ; 0087, 0470
Bacigalupo ML; 0282
Báez A; 0104
Baez M; 0011
Baez MC; 0547
Bagdadi A; 0100
Bai J; 0145
Bailat A; 0594, 0595
Bal de Kier Joffe E; 0041, 0059, 0240,

0448, 0449, 0450, 0523, 0527
Balaszczuk AM; 0084, 0094, 0536
Balbaryski J; 0256, 0456, 0604
Balboa L; 0246, 0461, 0598, 0601
Balceda A; 0422
Baldi A; 0072

Baldi PC; 0341, 0592
Baldini M; 0461
Balestrasse K; 0071
Banzan AM; 0339
Bañes I; 0413, 0414
Baquedano MS; 0065, 0508, 0663
Bara J; 0369
Baralle M; 0277
Barbeito C; 0033
Barbeito CG; 0280, 0340
Barbera A; 0491, 0498
Barbero C; 0521
Barbini L; 0003
Barboni G; 0604
Barbosa M; 0250
Barboza M; 0258, 0475
Barceló AC; 0016, 0130
Bardón A; 0005
Baronetti JL; 0348, 0454, 0458
Barontini MB; 0319
Barreiro Arcos ML; 0295
Barrera G; 0463
Barrera L; 0598
Barrera S; 0372
Barrio DA; 0186
Barrio M; 0443
Barrionuevo P; 0251, 0252
Barro A; 0053, 0471
Barroso M; 0668
Barsotti D; 0352
Barutta J; 0123, 0667
Basile N; 0139, 0352, 0353, 0495
Basilio F; 0208
Basso N; 0423
Batalla E; 0683
Batlle A; 0051, 0052, 0053, 0127, 0188,

0198, 0233, 0573, 0634, 0637, 0638
Batlle AMC; 0636
Battista P; 0615
Bauer AB; 0253, 0596
Bayardo MP; 0586
Bazzocchini VS; 0224, 0334, 0564
Bazzoni GB; 0020
Beato M; 0164
Beauquis J; 0124, 0174
Becerra R; 0541
Becerra RV; 0180
Becú-Villalobos D; 0320
Bedecarrás P; 0219
Béguelin W; 0059, 0060, 0162, 0167,

0381, 0382
Belardinelli G; 0140
Belforte FS; 0571
Belforte N; 0081
Belgorosky A; 0065, 0508, 0663
Belli S; 0204, 0569
Bellini MJ; 0168
Belloc CG; 0153
Belluscio L; 0284
Beloscar J; 0106, 0591
Beltran CJ; 0585
Benavent Acero FR; 0441



MEDICINA - Volumen 67 - (Supl. III), 2007260

Bendersky M; 0173
Benedetti L; 0679
Benedetti LE; 0305
Bengió R; 0022
Benitez D; 0585
Benítez MB; 0207, 0209
Benozzi S; 0421, 0560
Bentancor LV; 0344, 0463
Benzadón R; 0391, 0395
Berensztein EB; 0065, 0508, 0663
Berg G; 0204, 0206, 0208, 0222, 0423
Bergada I; 0144
Bergoc R; 0269
Bergoc RM; 0049, 0050
Berguer P; 0156
Bernasconi A; 0350, 0353
Bertani D; 0617
Bertoldi MV; 0612
Bertoluzzo SM; 0189
Bertone S; 0353
Besio Moreno M; 0064, 0068, 0374
Bezares RF; 0149, 0478
Bezrodnik L; 0137, 0138, 0140, 0141,

0349, 0350, 0351, 0460
Biaggio V; 0645
Bianchi MS; 0655
Bianchi NO; 0619
Bianchini M; 0443
Bianco ID; 0363
Bibas Bonet M; 0357
Bibolini MJ; 0356
Bilbao MG; 0425, 0657
Biondi C; 0260, 0476, 0591
Bisio M; 0464
Blanco AN; 0009
Blanco G; 0496
Blank VC; 0446, 0605
Blázquez A; 0237
Boaglio AC; 0408
Boccoli J; 0175
Boero L; 0207, 0222
Boggio V; 0676
Bogué CR; 0599
Bohn MC; 0168
Boimvaser S; 0428
Bolado J; 0057, 0265, 0616
Bollini AN; 0020
Bollini M; 0188
Bonafede MM; 0561
Bonfiglio JJ; 0630
Borelli MI; 0227, 0313
Borge M; 0149, 0478
Bosch C; 0529
Bosquiazzo VL; 0067, 0428, 0504, 0511
Boti VR; 0122, 0667
Bottasso E; 0593
Bottasso O; 0133, 0591, 0593
Bottino MC; 0482
Boveris A; 0537
Boyer P; 0644
Bozzini C; 0024
Bozzini CE; 0016, 0024
Bracalente C; 0308
Bracamonte M; 0379
Braier J; 0352
Brandoni A; 0085, 0088
Bravo A; 0679
Bravo AI; 0234, 0443
Bregni C; 0151
Brion L; 0190, 0383
Brites F; 0204, 0207, 0209, 0272, 0538
Bronzi CD; 0434
Bruna FA; 0530

Bruno A; 0188
Brusco LI; 0121
Bruzzo J; 0040, 0229, 0451
Bruzzone A; 0048, 0231, 0439
Buchholz B; 0423
Burgos J; 0464
Burgueño A; 0278, 0684
Burgueño AL; 0200, 0205
Burlón A; 0308
Burton G; 0192
Burzyn D; 0477, 0489
Busanello A; ; 0270
Bussmann LE; 0008
Bussmann U; 0507
Bustamante J; 0397, 0417
Bustuoabad OD; 0040, 0229
Buttitta F; 0615
Buzaleh AM; 0127, 0637
Buzzalino N; 0569
Caballero F; 0053, 0198
Caballero M;  0668
Caballero VJ; 0214
Cabeza Meckert P; 0183
Cabilla JP; 0215, 0318
Cabrera G; 0148, 0477, 0488, 0489, 0490,

0526
Cabrera JL; 0184
Cabrera RJ; 0224, 0334, 0564
Cabrini R; 0442
Cacciagiú L; 0203, 0204
Cajal AR; 0581
Calabrese GC; 0362, 0364
Calafat M; 0244, 0298, 0503
Calamante G; 0465
Calandra R; 0035, 0038, 0285, 0290, 0292,

0424
Calderazzo JC; 0009, 0013
Caldiz C; 0548
Caldiz CI; 0111, 0540, 0544
Callero M; 0606
Calviño AM; 0213, 0570
Calvo JC; 0047, 0055, 0230, 0281, 0284,

0286, 0291, 0482, 0651
Cama A; 0615
Camafeita E; 0445
Camarero S; 0043
Cambados N; 0239, 0535
Camberos MC; 0144, 0226
Cameo M; 0284
Cameo P; 0288
Camerano GV; 0229, 0451, 0526
Camerano VC; 0040
Camicia G; 0148, 0451, 0477, 0486
Camicia GL; 0158
Camihort G; 0379
Campana V; 0011, 0021, 0547, 0633
Campo S; 0035, 0290, 0507, 0510
Campodonico G; 0499
Campodonico PB; 0527
Campos R; 0003
Canali MM; 0354, 0363
Cancela LM; 0152
Candi M; 0604
Candy M; 0456
Canil ML; 0137, 0138, 0140
Cantisano C; 0604
Cañero-Velasco MC; 0475
Cañones C; 0149, 0249, 0264, 0478
Cao G; 0114, 0115, 0179
Capani F; 0015, 0122, 0196, 0667
Capobianco E; 0433, 0438
Capone IC; 0434
Caporale JE; 0662

Capurro C; 0096
Caputo M; 0277, 0574
Carabajal P; 0141
Carabelli J; 0200, 0205
Carabias P; 0399
Carbia-Nagashima A; 0387, 0627
Carbone C; 0679
Carbone S; 0218, 0311, 0553, 0556
Cárdenas MG; 0446
Cardinali D; 0513
Cardinali DP; 0121, 0323, 0673
Cardoso F; 0003
Cardoso N; 0218, 0553, 0556
Cardozo AJ; 0305
Carelli D; 0137, 0138, 0140, 0141, 0349
Cargnelutti DE; 0602
Cariddi LN; 0154, 0365
Carino M; 0035, 0290
Carino MH; 0285
Carle N; 0135, 0472
Carlini MJ; 0042, 0449
Carnevale R; 0382
Carnevale RP; 0059, 0060, 0162, 0167,

0381
Carnovale CE; 0010, 0110, 0228, 0453,

0467, 0528, 0623
Carón RW; 0530
Carou ME; 0311
Carozzo A; 0639
Carranza A; 0178, 0182
Carranza VB; 0539, 0545, 0546
Carrara PA; 0189
Carrasco E; 0444
Carrer HF; 0329
Carrera L; 0105
Carreras FI; 0404
Carreras MC; 0166, 0384, 0481, 0610
Carrillo MC; 0228, 0453, 0467, 0528, 0623
Carrión A; 0551
Carrivale M; 0014, 0017, 0023
Carrizo D; 0032
Carrizo R; 0135
Cartagena E; 0005
Caruso C; 0129
Caruso M; 0270
Casabe A; 0238, 0447, 0522, 0613, 0618
Casais M; 0032
Casal M; 0236, 0442, 0557
Casali Y; 0263
Casanova MB; 0184, 0194
Casas A; 0051, 0052
Cassaglia PD; 0063, 0225
Cassataro J; 0251, 0252, 0603
Castagnino J; 0347, 0461
Castagnino JP; 0589
Castañeda M; 0666
Castañeda MM; 0077, 0119
Castaño EM; 0330
Castiglia NI; 0097
Castilla R; 0163
Castillo AF; 0163
Castillo L; 0231, 0439
Castillo LF; 0048
Castillo NA; 0361
Castro M; 0136, 0193, 0235
Castro MA; 0043
Castro MS; 0365
Catania VA; 0073, 0074
Cavaliere V; 0496
Cavallero CS; 0112
Cavallero S; 0113
Cazorla SI; 0682
Ceballos A; 0256, 0457



INDICE DE AUTORES 261

Cebral E; 0284, 0294
Cejas H; 0354
Celentano AM; 0184, 0194
Celuch SM; 0177
Cendoya O; 0183
Centurion E; 0132
Cerchi G; 0288
Cerliani JP; 0055, 0057
Cermignani L; 0045
Cerrone GE; 0572
Cerrudo C; 0113
Cerrudo CS; 0112
Cervi L; 0343
Cesolari J; 0398
Chacon RD; 0615
Chaig MARÍ; 0582
Chambó J; 0044
Chamorro J; 0266
Chamorro ME; 0606
Champin GM; 0024
Chaneton L; 0008
Chantada G; 0495
Charreau E; 0382, 0435, 0569
Charreau EH; 0059, 0060, 0162, 0167,

0381
Chasseing NA; 0655
Chaufan G; 0328
Chaves S; 0357, 0358, 0359
Chazarreta CD; 0019, 0392
Cheluja MG; 0071, 0397, 0401, 0407
Chemes HE; 0319, 0506
Cherñavsky A; 0145, 0258
Cherñavsky AC; 0475
Chertkoff L; 0274
Chertoff M; 0332
Chianelli M; 0131
Chiapello LS; 0348, 0454, 0458
Chiappe de Cingolani G; 0111, 0544, 0548
Chiappetta D; 0151
Chiappini FA; 0306
Chiarella P; 0040, 0147, 0229
Chiauzzi V; 0435
Chicco A; 0211
Chicco AG; 0202, 0210
Chiesa A; 0571, 0574
Chirdo FG; 0372
Chisari AN; 0214, 0310
Cho S; 0253, 0596
Choi MR; 0317
Chuluyan E; 0006, 0250, 0590
Chuluyan HE; 0471, 0587, 0680
Ciallella L; 0588
Ciccarelli AB; 0188
Cigorraga SB; 0036, 0506
Cimato A; 0196
Cimolai MC; 0537
Cinat G; 0235
Cingolani HE; 0540, 0544, 0546, 0548
Cipelli JM; 0063, 0225, 0656
Cipollone S; 0126
Cisternas CD; 0660
Cogno IS; 0301
Cohen DJ; 0039
Coirini H; 0015, 0122, 0123, 0196, 0667
Colavecchia S; 0245
Coll CT; 0071, 0401, 0407
Coll S; 0407
Coll SG; 0401
Coll T; 0294, 0401, 0407
Coló G; 0524
Colo GP; 0054, 0299, 0302
Colussi A; 0045
Comas D; 0137, 0351

Compagnucci MV; 0660
Conde RD; 0214
Congolani HE; 0111
Consalvo D; 0132, 0273, 0327, 0469
Cónsole G; 0035, 0290, 0379, 0559
Cónsole GM; 0280
Conti MI; 0016
Conti NR; 0660
Contini M; 0091, 0403
Contini MC; 0396
Contreras A; 0464
Converso DP; 0166, 0481, 0610
Copa V; 0418
Coppede M; 0464
Copsel S; 0165
Corbera NL; 0087
Coria L; 0603
Coria MJ; 0199, 0659
Cornejo Maciel F; 0383, 0480, 0481
Corominas AI; 0001
Coronato S; 0044
Corral RS; 0682
Correa AH; 0317
Correa MV; 0111, 0544
Correa S; 0263
Correa SG; 0342, 0354, 0363
Cortés C; 0183
Cortizo AM; 0197, 0661
Cortizo MS; 0304
Coso OA; 0232, 0386
Costa H; 0158
Costa HL; 0477, 0488, 0526
Costa LE; 0417
Costa MA; 0094, 0536
Costa MJ; 0587, 0590, 0680
Costantino VV; 0612
Costanzo E; 0172
Costanzo M; 0065
Costas MA; 0054, 0299, 0302, 0524, 0663
Cotella EM; 0670
Cotignola J; 0279
Cotizo AM; 0304
Cotorruelo C; 0260, 0476, 0591
Courreges C; 0489
Cremaschi GA; 0161, 0295, 0487
Crescenti EJV; 0049
Crespo M; 0045, 0491, 0498
Crespo MI; 0242
Cresta M; 0484
Cresto JC; 0144, 0226
Cretón A; 0491, 0498
Cricco GP; 0049, 0050
Crivello M; 0236, 0442
Croce M; 0651
Croce MV; 0045, 0046, 0369, 0370, 0491,

0497, 0498
Crocenzi FA; 0076, 0408
Crosetti D; 0010, 0110
Crottogini A; 0183
Croxatto JO; 0080
Cruz MK; 0517
Csiszar K; 0271
Cuarterolo M; 0475
Cuasnicu PS; 0039
Cueto Rua E; 0372
Cufré M; 0246
Cuniberti L; 0183, 0207, 0209, 0538
Curciarello R; 0160
Curino AC; 0531
Curto MA; 0075
Cutini P; 0421, 0608
Cutrera RA; 0128, 0328, 0673
Cwirenbaum R; 0613

Cymeryng CB; 0063, 0064, 0068, 0225,
0374, 0656

Czerniczyniec A; 0417
D Alessio L; 0132
D Annunzio V; 0423
D´Alessandro ME; 0211
D´Arrigo M; 0105, 0106
D´Negri CE; 0169
D’Atri LP; 0395
D’Ottavio A; 0105
da la Cal C; 0315
Dagrosa MA; 0236, 0442, 0557, 0558
Dain L; 0435, 0569
DAlessio L; 0469
Dalmasso C; 0677
Dalurzo LM; 0042
Dalurzo ML; 0450, 0523
Damasco MC; 0658
Daniele SM; 0402
Danielian S; 0139, 0352
DAnna C; 0018, 0025
Dardenne M; 0280
Dasso M; 0193
D’Atri LP; 0389, 0391, 0393
Davicino R; 0263, 0427
Davidson J; 0308
Davidson M; 0308
Davies Sala MG; 0654
Dávila M; 0065
Dávila MT; 0043, 0495
Davio C; 0072, 0165, 0195, 0583, 0626,

0628, 0631
De Achával D; 0172
De Brasi CD; 0578
De Castro SL; 0194
De Francesco PN; 0109, 0159, 0568
De Giusti VC; 0543
De Kimpe N; 0195
De Kloet ER; 0124
de la Barrera S; 0246, 0461, 0589, 0598,

0601
de la Barrera SS; 0347
de la Cal C; 0062
de la Fuente MC; 0632
de la Torre E; 0484
de Larrañaga G; 0204
De Laurentiis A; 0062, 0216, 0315
De Lella Ezcurra AL; 0332
De León R; 0151
De Lorenzi A; 0183
De Luca P; 0266, 0268
De Luca Sarobe V; 0086
De Marchi G; 0617
De Marzi MC; 0253, 0596
de Moreno de LeBlanc A; 0358, 0359,

0361
De Nicola AF; 0124, 0171, 0174, 0325,

0518, 0665, 0678
De Paul AL; 0221, 0314, 0322, 0552, 0554
De Siervi A; 0266, 0268
De Stefano G; 0588
De Vito EL; 0169
de Zavalía N; 0131
Decono-Ambesi MJ; 0126
Defain MV; 0052
Deguiz ML; 0311
Deis RP; 0562
del Mónaco S; 0283, 0524
Del Rivero A; 0472
Del Sole MJ; 0078
Del Zotto H; 0376
Del Zotto HH; 0227
Delgado MF; 0587



MEDICINA - Volumen 67 - (Supl. III), 2007262

Delgado S; 0032
Della Penna SL; 0114, 0115
Delpino MV; 0592
Demichelis SO; 0491
Denegri G; 0310
Denninghoff VC; 0090
Desoye G; 0430
Di Ciano L; 0086
di Clemente N; 0219
Di Genaro MS; 0345, 0455, 0459, 0602
Di Giovanni D; 0137, 0138, 0140, 0349
Di Girolamo G; 0187
Di Girolamo V; 0044
Di Giusto G; 0101, 0185
Di Gruccio JM; 0063, 0225, 0374, 0656
Di Sciullo P; 0136
Di Venosa G; 0051, 0052
Di Yorio MP; 0425, 0657
Diament MJ; 0241, 0485
Díaz C; 0104
Díaz MC; 0215
Díaz de Barboza G; 0027, 0031
Díaz Flaqué MC; 0059, 0060, 0162, 0381,

0382
Diaz Lujan C; 0346
Diaz Luján V; 0672
Diaz-Torga GS; 0320
Diez BA; 0233
Diez ER; 0551
Diez R; 0193
Diez RA; 0184
DiGenaro S; 0252
Digiorge J; 0411
Dipietro A; 0011
Dlugovitzky DG; 0599
Do Campo P; 0265
Do Porto DF; 0438
Docena G; 0160
Docena GH; 0373
Dogi C; 0358, 0360
Dokmetjian J; 0151
Dolcini G; 0004
Domené S; 0276
Domenech H; 0138
Dominguez R; 0422
Dominighini A; 0010, 0110
Donato M; 0423
Donnoli VF; 0469
Dorfman VB;  0123, 0330
Dran GI; 0040, 0229, 0451, 0526
Drolas MC; 0213
Druker J; 0627
Drut R; 0372
Duarte A; 0163, 0480, 0481
Dubin M; 0184, 0194
Duhalde Vega M; 0142
Dulce RA; 0540
Durán H; 0308
Durand D; 0129
Durando M; 0067
Dusetti N; 0298
Duvilanski BH; 0215, 0318, 0652
Echeverría MI; 0580
Echeverría PC; 0324
Eijan AM; 0238, 0447, 0448, 0522, 0613,

0618
Eijo G; 0120, 0220, 0316, 0377, 0565
Eizayaga F; 0071
Eizayaga FX; 0401, 0407
Elbert A; 0206
Elean J; 0464
Elesgaray R; 0536
Eleta M; 0327

Elgart J; 0662
Elgoyhen AB; 0125
Elías F; 0655
Eliçabe RJ; 0345, 0455
Elingold I; 0184, 0194
Elissondo MC; 0310
Elissondo N; 0207
Elizalde PV; 0059, 0060, 0162, 0167, 0381,

0382
Elizari M; 0275
El-Jaick K; 0276
Elsner B; 0090
Elverdin JC; 0405
Enders J; 0103
Ennis I; 0548
Ennis IL; 0111, 0540, 0544, 0546
Enrique N; 0410, 0420
Ensinck A; 0106
Entrocassi AC; 0001
Erler JT; 0271
Ernesto JI; 0039
Erni L; 0423
Escaris C; 0054
Escudero C; 0032
Escudero EM; 0539, 0545, 0546
Espada CE; 0004
Español A; 0191, 0193, 0484
Espelt MV; 0399
Esperante SA; 0277, 0574
Estein SM; 0603
Esteva MI; 0007
Etcheverry JL; 0335
Evelson P; 0537, 0550
Evelson PA; 0647
Evequoz O; 0633
Eyheramonho MB; 0272
Fabiano LE; 0479
Fabre B; 0222
Fabris VT; 0056
Facchinetti MM; 0531
Faccioli JL; 0581
Facello JI; 0422
Facorro G; 0015, 0196
Fainboim H; 0204
Fainboim L; 0502
Falcón C; 0343
Faletti AG; 0425, 0657
Fantinelli JC; 0412, 0548
Farias E; 0527
Farina HG; 0441
Farroni MA; 0599
Favre C; 0296
Faya IR; 0182
Fazleabas AT; 0288
Feldman B; 0276
Feledi CA; 0355, 0501
Felice JI; 0661
Felice MS; 0274, 0388
Felipe AE; 0078
Feliu MS; 0648
Fellet A; 0084
Fenoy I; 0466
Ferder I; 0435
Ferese C; 0559
Fermento ME; 0531
Fernadez DC; 0131
Fernández AR; 0103
Fernández B; 0245
Fernández BE; 0112, 0113, 0114, 0115,

0178, 0317
Fernández C; 0569
Fernandez D; 0078
Fernandez DC; 0080, 0081, 0083, 0669

Fernández E; 0002, 0245
Fernandez G; 0147
Fernández GC; 0344, 0463
Fernandez I; 0144
Fernandez IM; 0444
Fernandez J; 0436
Fernández JM; 0304
Fernández M; 0445
Fernández MM; 0253, 0596
Fernandez MO; 0217
Fernández N; 0264
Fernandez NB; 0385
Fernandez NC; 0628
Fernández Abuyé L; 0093
Fernandez de Soto G; 0582
Fernandez Espinosa D; 0336
Fernández Gianotti T; 0278, 0684
Fernández Lorenzo MA; 0307, 0579
Fernandez-Brando RJ; 0344, 0463
Fernandez-Solari J; 0062, 0216, 0315,

0405
Ferrando M; 0266, 0268
Ferrari A; 0157
Ferrari C; 0287
Ferraris J; 0120, 0377, 0565
Ferraris JR; 0093
Ferraris V; 0093
Ferreira MR; 0202
Ferreira SM; 0647
Ferreira Gomes MS; 0632
Ferreira Monteiro A; 0642
Ferreiro V; 0580, 0685
Ferrer F; 0465
Ferrer MM; 0576
Ferrero M; 0010, 0110
Ferrero MC; 0341
Ferrerotti NF; 0639
Ferretti AC; 0296
Ferretti V; 0370
Ferreyra Solari NE; 0475
Ferro ME; 0135, 0472
Filippini F; 0105
Fillipini B; 0126, 0130
Finella S; 0094
Finiasz MR; 0460
Fink S; 0460
Finocchiaro L; 0447
Finocchiaro LME; 0534
Fiore L; 0531
Fiorenza GL; 0599
Fiorenzano RG; 0092
Fiori MC; 0098
Fiori S; 0476
Fiszman G; 0484
Flamenco MP; 0096
Flamini MA; 0280
Flor S; 0400
Flores AC; 0502
Flores L; 0422
Flores LE; 0227
Flores O; 0199
Fontana PA; 0340
Fontana V; 0284, 0294
Forcada PJ; 0470
Ford P; 0096
Foresto P; 0105
Forneris M; 0427, 0432
Fossati CA; 0109, 0159, 0341, 0567, 0568,

0592, 0603
Fracarolli L; 0503
Fracchia LN; 0517
Fraga AF; 0470
Frahm I; 0167



INDICE DE AUTORES 263

Francés DE; 0228, 0453, 0467, 0528, 0623
Franchi AM; 0244, 0295
Francini F; 0212, 0376
Franco LG; 0355
Franco MC; 0384
Franco PJ; 0080
Frangella J; 0668
Frank FM; 0682
Frau M; 0199
Frechtel GD; 0272, 0572, 0575
Fretes R; 0103, 0104, 0346
Frick LR; 0487
Fridman O; 0413, 0414
Friedman S; 0203, 0641, 0642, 0644
Friedman SM; 0378
Fritz M; 0116
Frungieri MB; 0285, 0292
Fukuda H; 0052, 0233
Fundia AF; 0577
Furio AM; 0121
Fuxman Bass J; 0247
Fuxman Bass JI; 0681
Gabelloni MA; 0583
Gabelloni ML; 0247, 0681
Gabri MR; 0043, 0235
Gadaleta M; 0163
Gaddi E; 0256, 0456, 0604
Gagliardino JJ; 0212, 0227, 0313, 0376,

0662
Gago FE; 0620
Gaillard MI; 0137, 0138, 0140, 0141, 0349
Gaitan S; 0326, 0519
Galan FM; 0470
Galardo MN; 0036, 0506
Galarza PE; 0054
Galassi NV; 0460
Galigniana MD; 0066, 0324, 0483, 0654
Galizia L; 0096
Gallego M; 0388
Galletti J; 0149
Galli S; 0166, 0481
Gallinger M; 0353
Gallo LI; 0483
Gallo Vaulet ML; 0001
Galoppo C; 0475
Gamberale R; 0149, 0478
Gambino YP; 0286
Gandini NA; 0531
Ganem B; 0253, 0254, 0596
Gangoiti MV; 0661
Garagna S; 0027, 0031
Garay LI; 0518, 0678
Garbini C; 0409
García A; 0246, 0287, 0512, 0598
García F; 0499
García L; 0594, 0595
García M; 0233
García MA; 0269
García MC; 0177
García ME; 0212
García MI; 0594, 0595
García S; 0566
García SI; 0200, 0418
García V; 0006, 0590
García VE; 0347, 0588, 0589
García Borrás S; 0260, 0476, 0591
García Samartino C; 0251, 0252, 0345,

0455, 0603
Garciarena C; 0548
Garciarena CD; 0111, 0540, 0544, 0546
Gargallo PM; 0022
Gargini R; 0055
Gargiulo GM; 0665

Gariglio L; 0413, 0414
Garraza M; 0432
Garro AP; 0348, 0454, 0458
Gasparri J; 0150, 0532
Gatica L; 0432
Gattelli A; 0232
Gatti G; 0474
Gatto EM; 0335
Gaveglio VL; 0516
Gaydou A; 0108
Gazzaniga S; 0234
Geffner J; 0247, 0249, 0256, 0257, 0264,

0385, 0456, 0457, 0583
Geffner JR; 0681
Geffner L; 0246, 0461, 0598, 0601
Gelpi RJ; 0112, 0113, 0423
Gemma C; 0278, 0566, 0684
Genaro AM; 0161, 0295, 0487, 0653
Gende OA; 0390
Genre F; 0050
Gentile T; 0151, 0254
Gerez E; 0634
Gerez J; 0387, 0627
Gerhardt E; 0095
Gerrard G; 0106
Gherardi MM; 0465
Ghini AA; 0483
Giacomi N; 0491
Giacomini D; 0624, 0630
Giagante B; 0132, 0469
Giambartolomei GH; 0251, 0252, 0345,

0455, 0603
Giambelluca MS; 0390
Gierman L; 0518
Gil Cardeza ML; 0534
Giliberto F; 0580, 0685
Gimenez IA; 0500
Giménez L; 0043, 0613
Gimenez MS; 0199, 0645, 0659
Gimeno EJ; 0340
Ginaca A; 0141, 0351
Giordano M; 0149, 0478
Giovambattista A; 0029, 0650
Giraldez Alvarez L; 0122
Girolami HR; 0185
Girón S; 0440
Gironacci M; 0178, 0317
Girotti L; 0275
Girotti MR; 0445
Giulanelli S; 0057
Giulianelli S; 0482, 0614
Giunta G; 0538
Giusto NM; 0515, 0516, 0520
Glikin G; 0447
Glikin GC; 0534
Gobbato N; 0005, 0261
Gobbi SA; 0118
Gobetto MN; 0128, 0328
Godino A; 0329
Godoy A; 0398
Goette NP; 0392, 0394
Goldbaum F; 0156
Goldman A; 0466
Goldschmidt E; 0525
Goldstein J; 0175
Goldweic NM; 0039
Golombek DA; 0131, 0669
Gomez DE; 0235, 0440, 0441
Gómez EE; 0089, 0099, 0674, 0675
Gomez L; 0580, 0617
Gomez M; 0089, 0099
Gomez N; 0072, 0459, 0645
Gomez RM; 0389, 0393

Gomez S; 0590
Gómez SA; 0006
Gomez Raccio A; 0137, 0141
Gómez Raccio AC; 0140, 0349
Gómez Rosso L; 0204, 0207, 0209, 0272
Gonulenko R; 0180
Gonzales Chaves M; 0644
Gonzales Chaves MMS; 0378
Gonzales Mansilla NL; 0200
Gonzalez A; 0500
González AI; 0206
González AS; 0384
González B; 0038, 0424
González C; 0292, 0566
González E; 0433, 0436, 0438
Gonzalez G; 0173
González GE; 0112, 0113
González J; 0564
González JO; 0334
González M; 0091, 0117, 0403, 0409
González MA; 0396
González S; 0171, 0549, 0576
González SL; 0678
González V; 0160
Gonzalez Calvar SI; 0290, 0292
González Cappa SM; 0683
Gonzalez Deniselle MC; 0325, 0518, 0665,

0678
González Jatuff A; 0287, 0512
Gonzalez Maciel D; 0586
González Maglio DH; 0146
Gonzalez Montaner P; 0246
Gonzalez Morón D; 0273
Gonzalez-Calvar SI; 0285
González-Lebrero RM; 0632
Gonzalvez J; 0010, 0110
Goren NB; 0621
Gorlino C; 0243, 0255
Gorostiaga M; 0616
Gorostiaga MA; 0267
Gorostizaga A; 0383
Gorzalczany S; 0114, 0115
Gorzalczany SB; 0176
Gottardo F; 0628
Gottifredi V; 0058, 0611
Goya R; 0379, 0559
Goya RG; 0168, 0280, 0340
Grafigna M; 0204
Granata BX; 0573
Grancelli HO; 0107
Grasso D; 0479, 0609
Grau A; 0357
Gregoret V; 0108
Grillo CA; 0579
Grippo V; 0464
Grosman H; 0222
Grosso SH; 0009
Grummer R; 0505
Gruñeiro-Papendieck L; 0571, 0574
Gruppi A; 0368
Guasconi L; 0597, 0600
Guazzone VA; 0155
Guber S; 0066
Guercio G; 0065, 0139
Gueron G; 0266, 0268
Guerra LN; 0651
Guerrieri D; 0006, 0250, 0471, 0590, 0680
Guidoni ME; 0646
Guillen L; 0145, 0258
Guinjoan S; 0172
Guionet A; 0238, 0522
Gulayin A; 0567
Guolo M; 0053, 0198



MEDICINA - Volumen 67 - (Supl. III), 2007264

Gurni A; 0010, 0110
Gutiérrez AS; 0050
Gutierrez J; 0459
Gutiérrez S; 0221, 0314, 0322, 0552, 0554
Gutkind G; 0157
Guzman L; 0372
Hager A; 0015
Hajos S; 0233
Hansen C; 0152
Hapon B; 0287
Hapon MB; 0289, 0293
Harach R; 0558
Haro C1; 0367
Hedderwick A; 0513
Hein GJ; 0210
Heinrich J; 0138
Heller PG; 0392
Hereñú C; 0379
Hereñú CB; 0168
Herman R; 0117
Hermida L; 0052
Hermo GA; 0440
Hermoso Ramello MA; 0585
Hernández GN; 0020
Hernando-Insúa A; 0655
Herrera V; 0464
Hertig CM; 0112
Heyd V; 0107, 0336, 0514
Hiden U; 0430
Higa R; 0430, 0436
Hinrichsen L; 0529
Hisano N; 0033, 0649
Höcht C; 0178
Hofmann Orsetti C; 0294
Hoijman E; 0607
Holsboer; 0630
Holsboer F; 0387
Homo-Delarche F; 0124
Hovsepian E; 0621
Hozbor D; 0262
Huaman Martinez M; 0261
Huarte M; 0020
Huergo M; 0181
Huhtaniemi I; 0038, 0424
Huygens PA; 0024
Ibañez I; 0308
Ibarra C; 0095, 0175
Ibarra FR; 0086, 0087
Ibarra ME; 0082, 0086
Ilarregui J; 0584
Ilincheta de Boschero MG; 0520
Infante N; 0117
Ingratta AV; 0674, 0675
Inserra F; 0094
Insúa C; 0207
Irazoqui FJ; 0492
Iribarne M; 0077, 0119, 0666
Iribarren P; 0248
Ishill N; 0279
Isla Larrain M; 0045, 0498
Isla Larrain MT; 0491
Isturiz MA; 0147, 0344, 0463
Iveli F; 0419
Iveli MF; 0411
Izquierdo M; 0055
Jacobo P; 0026, 0034, 0155
Jahn G; 0287, 0558
Jahn GA; 0289, 0293, 0500, 0561, 0563
Jaita G; 0120, 0220, 0316, 0377, 0565
Jaitovich MM; 0415, 0416
Jarazo Dietrich S; 0026, 0034, 0155
Jáuregui O; 0172
Jawerbaum A; 0430, 0433, 0436, 0438

Jensen CF; 0282
Johnson KR; 0271
Jolly A; 0245
Jörns A; 0376
Josefkowicz C; 0092
Juarranz A; 0237
Junco M; 0413, 0414
Jurado J; 0590
Jurado JO; 0347, 0588, 0589
Juvenal GJ; 0236, 0321, 0442, 0557, 0558
Kalko S; 0607
Kanevsky D; 0566
Karadayian AG; 0128
Karas R; 0485
Karles C; 0480
Kass L; 0271
Katz E; 0125
Kauffman M; 0132, 0273, 0469
Keifman E; 0117
Keller GA; 0187
Keller L; 0013, 0023
Keller Sarmiento MI; 0669
Kempfer AC; 0013, 0014, 0017, 0023
Kirchheimer CA; 0102
Klecha AJ; 0295
Kleiman de Pisarev DL; 0269, 0306
Klein SM; 0241, 0452, 0485
Knubel CP; 0259, 0346
Kochen S; 0132, 0273, 0327, 0469, 0668
Kohan MR; 0460
Kólliker R; 0306
Kordich L; 0012
Kordon EC; 0232, 0385, 0607
Kornblihtt LI; 0394
Kotliar K; 0470
Kotsias BA; 0283, 0524
Krasnapolski MA; 0448
Krawiec L; 0236, 0321, 0534, 0558
Kreiner A; 0308
Kruse MS; 0667
Krzymuski MJ; 0440
La Padula P; 0417
Labombarda F; 0171
Laborde EA; 0147
Lacbawan F; 0276
Lacoste MG; 0602
Lacunza E; 0369, 0370, 0497
Ladizesky MG; 0676
Lago A; 0163
Lago N; 0098, 0655
Lago NR; 0397
Laguens G; 0044
Laguens R; 0183
Lama C; 0549
Lamb CA; 0056
Lanari C; 0055, 0056, 0057, 0265, 0267,

0482, 0614, 0616
Landa MS; 0418
Landoni V; 0147, 0344
Landoni VI; 0461
Lang CA; 0531
Langjahr P; 0585
Langle Y; 0238
Lara HE; 0426
Lardone RD; 0170
Larocca L; 0244, 0298, 0503
Larocca MC; 0070, 0296
Larripa I; 0022
Larripa IB; 0577, 0578
Lasaga M; 0129
Lasala C; 0219
Lastiri J; 0042, 0450, 0523
Laucella SA; 0134, 0462

Laudanno O; 0398
Lauria L; 0042
Lauria LS; 0449
Lauricella AM; 0012
Lavandera JV; 0127
Lazarte S1; 0367
Lazzari M; 0391, 0395
Lazzari MA; 0009, 0013, 0014, 0017, 0023,

0393
Leaky N; 0373
Lebensohn N; 0105
Lee B; 0317
Lehmann GL; 0404, 0406
Leiguarda R; 0172
Leimgruber C; 0030
Lemberg A; 0071, 0397, 0401, 0407
Lenzen S; 0376
Leoni J; 0146, 0157, 0360
Leopardo ML; 0282
Lerner F; 0647
Leroux MB; 0189
Lev PR; 0392, 0394
Levalle O; 0204
Levin G; 0103
Levin GM; 0670, 0672
Levin MJ; 0464
Levisman DM; 0610
Levitus G; 0464
Levy E; 0443
Levy G; 0464
Libertun C; 0217, 0555, 0655
Lima A; 0171, 0518, 0678
Linares LM; 0323
Lioi S; 0106
Liscovsky M; 0242, 0243, 0255
Lizuaín A; 0128
Llera A; 0058
Llera AS; 0445
Llesuy SF; 0647
Lo Presti MS; 0103
Lo Presti S; 0104
Lo Re A; 0303, 0479
Loccoco B; 0134
Lodillinsky C; 0238, 0447, 0522, 0613,

0618
Loidl CF; 0082, 0086, 0175
Lomastro MJ; 0126
Lombardi M; 0615
Lombardo ME; 0188
Lombardo YB; 0202, 0210, 0211
Lomlomdjian C; 0327
Longhi S; 0464
Lopez B; 0598
Lopez C; 0464, 0673
Lopez G; 0025
López JA; 0445
López LA; 0612
Lopez M; 0084, 0222
Lopez S; 0475
Lopez Costa JJ; 0084, 0086, 0469
Lopez Haber C; 0058
López Vicchi MM; 0119
López-Vicchi M; 0666
Lorenti AS; 0069
Lorenzo D; 0148, 0477, 0486, 0488, 0490,

0526
Loreti N; 0507, 0510
Lorez-Arnaiz S; 0397
Losavio A; 0333
Lothe R; 0619
Loureiro ME; 0142
Lower M; 0511
Lozza F; 0340



INDICE DE AUTORES 265

Lucangioli S; 0400
Lucano F; 0317
Luccotti I; 0180
Luczak EN; 0362, 0364
Lugo L; 0615
Luján M; 0260
Luna G; 0379
Luque EH; 0067, 0375, 0380, 0428, 0504,

0509, 0511
Luque G; 0320
Luquita A; 0010, 0110
Luquita MG; 0073, 0074
Lustig L; 0026, 0034, 0155
Luthy I; 0231, 0439, 0482
Luthy IA; 0048
Lux-Lantos V; 0152, 0217, 0555, 0655
Lynch S; 0209
Mac Keon S; 0234
Mac Laughlin M; 0536
Macchione AF; 0677
Maccioni M; 0474
MacDonald TT; 0373
Machiavelli GA; 0574
Machiavelli LI; 0652
Macri E; 0641, 0642
Macri V; 0203
MacRobert A; 0051, 0052
Madalena L; 0179
Madrid VG; 0227
Maes D; 0195
Maffia P; 0250, 0590
Maggini J; 0249, 0256, 0583
Maglioco A; 0308
Maglioco AF; 0148, 0229, 0451, 0477,

0486, 0526
Maglioco MF; 0040
Magnani N; 0550
Magri L; 0316
Mahieu S; 0091, 0396, 0403
Maidana P; 0222
Mainetti LE; 0061
Maiztegui B; 0313
Majowicz MP; 0092
Malan Borel I; 0594, 0595
Malaver E; 0389, 0391, 0393, 0395
Malchiodi E; 0254
Malchiodi EL; 0253, 0596, 0682
Maldonado AM; 0154, 0365
Maldonado CA; 0030, 0322
Maldonado Bas A; 0135, 0472
Maldonado Galdeano C; 0358
Maletto B; 0242, 0243, 0255
Mallerman J; 0234
Maloberti P; 0383, 0480, 0481
Mamone L; 0052
Mampel A; 0580
Manarin R; 0593
Manavela M; 0207
Mandalunis P; 0309, 0378
Manghi M; 0136
Mangialavori IC; 0629
Mangui MA; 0365
Marcese D; 0685
Marchetti A; 0615
Marchini T; 0550
Marder MN; 0446
Marengo R; 0336
Margaritini C; 0022
Mariani-Costantini R; 0615
Marin C; 0500
Marina Prendes MG; 0117, 0409, 0415,

0416
Marinelli RA; 0070, 0404, 0406

Marino G; 0283
Marino L; 0613
Marino VJ; 0493
Mariuzza RA; 0253, 0596
Maronna R; 0429
Marotte C; 0378
Marques LI; 0029
Marra C; 0650
Marseze D; 0617
Marta RF; 0019, 0392, 0394
Martens U; 0446
Martin GA; 0049, 0050
Martín P; 0410
Martin RS; 0087, 0470
Martin V; 0466
Martinel Lamas DJ; 0599
Martines E; 0559
Martínez A; 0138
Martínez C; 0263, 0649
Martinez CJ; 0434
Martinez FF; 0259, 0346
Martinez J; 0582
Martinez MC; 0636
Martínez MP; 0016
Martínez N; 0433, 0438
Martinez P; 0662
Martinez Calejman C; 0063, 0068, 0225,

0374, 0656
Martínez Peralta L; 0004
Martínez Sarrasague M; 0196
Marzese D; 0580
Marzese DM; 0620
Mascanfroni I; 0584
Maschi D; 0429
Mascitti TA; 0674, 0675
Masih DT; 0348, 0454, 0458, 0597, 0600
Masnatta L; 0538
Massa ML; 0212, 0376
Massari NA; 0049, 0050
Massheimer V; 0421, 0608
Massheimer VL; 0223, 0560
Massouh EJ; 0355, 0501
Mastaglia S; 0676
Matar P; 0494
Mateos MV; 0515
Mathieu C; 0473
Mathieu P; 0337
Matkovic L; 0501
Mattar A; 0263
Mattiazzi A; 0180, 0181
Matzkin ME; 0285
Mauriño E; 0145
Mauro L; 0523
Mauro LV; 0450
Mayer MA; 0178, 0182
Maymó J; 0291
Maymó JL; 0281, 0286
Mazza O; 0222
Mazzei J; 0053
Mazzei JA; 0471
Mazzetti MB; 0658
McCarthy AD; 0197, 0661
McCormick M; 0656
Medici C; 0317
Medina A; 0388
Medina M; 0366
Medina VA; 0049, 0050
Medrano M; 0371
Meier D; 0586
Meiss RP; 0158, 0532
Melillo CM; 0312
Melito VA; 0638
Mendez CF; 0093, 0190

Mendilaharzu H; 0139
Mendiondo B; 0620
Menéndez AM; 0646
Mengarelli GC; 0020
Menna-Barreto RFS; 0194
Mercau ME; 0068
Merello M; 0514
Merico V; 0027, 0031
Merino MC; 0368
Merlo AB; 0089, 0099, 0674, 0675
Meroni SB; 0036, 0506
Mersich S; 0004
Mesch V; 0222
Meschengieser SS; 0009
Mesón O; 0357
Mestre AC; 0164
Mestres Lascano I; 0670
Meyer M; 0325, 0518, 0665, 0678
Miatello RM; 0549, 0551
Micalizzi B; 0263, 0427
Miceli MC; 0259
Middonno MC; 0484
Miguel B; 0429
Miksztowicz V; 0208, 0423
Mild J; 0480
Miler EA; 0318, 0652
Milesi V; 0410, 0411, 0419, 0420
Millen N; 0091, 0396, 0403
Miño JH; 0089, 0099, 0674, 0675
Mirabelli C; 0655
Miranda ME; 0153
Miriuka SG; 0107
Mirkin GA; 0468
Moglioni A; 0072
Moguilevsky J; 0218, 0311, 0553, 0556
Mohamad N; 0049
Mohamad NA; 0050
Mohn C; 0315
Mohn CE; 0062, 0216
Molina MA; 0136
Molinari B; 0308
Molinas FC; 0019, 0392, 0394
Molinas MF; 0384
Molinuevo MS; 0197
Mónaco D; 0465
Monczor F; 0626
Mondillo C; 0064, 0482
Monferran CG; 0143, 0356
Mongini C; 0136
Monje LD; 0375
Monserrat AJ; 0090, 0098
Montaner A; 0655
Monteiro SE; 0169
Montemerlo H; 0646
Montero F; 0173
Montesinos M; 0584
Monti JA; 0228
Montt Guevara MM; 0530
Morande P; 0478
Morande PE; 0149
Mordoh J; 0234, 0443
Morea G; 0201
Morel GR; 0168
Morelli L; 0330
Moreno G; 0262
Moreno Ayala MA; 0676
Moreno-Piovano G; 0380
Morgano A; 0615
Mori Sequeiros García M; 0190
Morón G; 0242, 0243, 0255
Mosca S; 0412, 0548
Motran CC; 0259, 0346
Motrich RD; 0473



MEDICINA - Volumen 67 - (Supl. III), 2007266

Motta AB; 0289
Motter AN; 0241
Mottino AD; 0073, 0074, 0076
Moya M; 0011, 0021, 0422, 0547, 0633
Moyano M; 0199
Muchnik S; 0333
Muenke M; 0276
Muhlmann M; 0308
Mujica H; 0464
Mundiñano J; 0156, 0451, 0477, 0486,

0488, 0489, 0490, 0526
Mundiña-Weilenmann C; 0180, 0181, 0541
Mundo S; 0245
Muñiz García MN; 0685
Muñoz de Toro M; 0067, 0375, 0380, 0428,

0504, 0509, 0511
Muscarsel MA; 0282
Musella R; 0461, 0590, 0601
Musella RM; 0589
Mussella RM; 0347, 0588
Muzzio ML; 0208
Nadin SB; 0530
Nahmod K; 0247, 0257, 0264, 0385, 0583
Nanfaro F; 0224, 0334, 0564
Nannini PR; 0149, 0478
Naujok O; 0376
Navas P; 0289
Negroni MP;  0191, 0484
Negrotto S; 0389, 0391, 0393, 0395
Nejman N; 0108
Nepomnaschy I; 0017, 0148, 0158, 0249,

0477, 0486, 0488, 0489, 0490
Nesse A; 0297, 0298, 0606
Neuman I; 0480, 0481, 0615
Niborski L; 0464
Niveloni S; 0145
Nocito AL; 0133, 0402
Noguera N; 0499
Nogués M; 0172
Nollac V; 0645
Nolly MB; 0544, 0546
Nores GA; 0170
Notcovich C; 0631
Novaretto LP; 0540
Novaro V; 0057, 0265
Nowicki S; 0102
Nudler SI; 0318, 0652
Nuñes MI; 0046
Nuñez MA; 0049, 0050
Núñez SM; 0425
Ocampo EH; 0214
Oddo EM; 0087
Oddo S; 0132, 0327, 0469
Oglio R; 0321, 0558
Olcese MC; 0571
Olea FD; 0183
Olea L; 0261
Oleastro M; 0139, 0352, 0353, 0495
Olguin MC; 0649
Oliveira D; 0122
Olivera C; 0134
Olivera MI; 0024
Oliveros L; 0427, 0432
Oneto A; 0569
Opezzo J; 0178
Orgnero EM; 0554
Orlow I; 0279
Orlowski A; 0239, 0533, 0535
Ornani A; 0139
Orona N; 0309
Orozco JI; 0620
Ortega HH; 0426, 0431
Ortiz JM; 0562, 0563

Ortiz MC; 0092
Ossani GP; 0090, 0097, 0098
Otero Losada M; 0331, 0664
Ozafrán M; 0308
Pacienza N; 0389, 0391, 0393, 0395, 0538
Paez-Pereda M; 0387, 0624
Paglini P; 0103, 0104
Pagotto R; 0064, 0557
Paiva-Palomino J; 0576
Palacios- Vallejos ME; 0326
Paladino N; 0502
PalatniK JF; 0402
Palermo MS; 0344, 0463
Pallarés ME; 0128, 0328
Pallaro A; 0201
Palleiro J; 0113
Pallota G; 0523
Pallota MG; 0042, 0450
Palma J; 0011, 0021, 0633
Palma JA; 0547
Palmeri CM; 0221, 0314, 0322, 0552, 0554
Palmieri M; 0308
Palomar MM; 0431
Palomeque J; 0300
Palumbo ML; 0161
Pandolfi M; 0218, 0556
Pandolfo M; 0114, 0115, 0208
Panero J; 0275
Papademetrio D; 0496
Papayanis C; 0132
Papayannis C; 0469
Parborell F; 0435, 0437, 0510
Pardo R; 0303, 0479, 0609
Paredes A; 0426
Parente FM; 0189
Parera VE; 0573, 0637, 0638
Parisi G; 0160
Parisi M; 0075
Parisi VL; 0335
Parody JP; 0228, 0453, 0467, 0528, 0623
Pascale N; 0409
Pascutti MF; 0465, 0499
Pasqualini E; 0569
Pasqualini S; 0457
Pasquaré SJ; 0516
Pasquevich KA; 0251, 0252, 0603
Pasquineli V; 0590
Pasquinelli V; 0006, 0347, 0588, 0589
Pasquini L; 0330
Passalacqua MR; 0092
Passicot GA; 0144, 0226
Pastrán AI; 0199, 0659
Patel A; 0279
Pavicic WH; 0619
Paz C; 0190, 0383, 0480, 0481
Paz ML; 0146
Paz R; 0138, 0349, 0351
Paz RD; 0140, 0460
Pazo JH; 0126, 0130
Pecci A; 0192, 0386, 0607
Pedemonte M; 0673
Pellegrini G; 0643
Pellegrini GG; 0378
Pellegrino JM; 0073, 0296
Pellizas C; 0584
Pellizzari EH; 0036, 0219, 0506
Peluffo G; 0485
Peluffo GD; 0452
Penas Steinhardt A; 0272
Penissi AB; 0530
Pennacchiotti G; 0018
Pennisi PA; 0319
Peña C; 0153, 0605

Peña D; 0269
Pepe C; 0065, 0663
Pepe CM; 0508
Peral de la Torre M; 0261
Peralta D; 0521
Perazzo JC; 0071, 0397, 0401, 0407
Perdigón G; 0357, 0358, 0359, 0360, 0361
Perdomo V; 0067
Perea SE; 0441
Peredp HA; 0182
Perera Y; 0441
Perés Wingeser S; 0204
Perez AR; 0133, 0467
Perez C; 0184
Perez D; 0462
Perez MC; 0129
Perez MS; 0572, 0575
Pérez NG; 0540
Pérez PF; 0371
Pérez Chada D; 0513
Perez Leiros C; 0244, 0298
Pérez Millán MI; 0320
Perez Piñero C; 0048, 0231, 0439
Pérez Sáez JM; 0008
Pérez-Pérez A; 0291
Periolo N; 0145, 0258
Perona M; 0236, 0442, 0557
Perris P; 0648
Perrot L; 0002
Persi GG; 0335
Pessolano FA; 0169
Petiti JP; 0221, 0314, 0322, 0552, 0554
Petracca Y; 0247, 0264, 0583
Petruccelli S; 0160
Pfeifer D; 0446
Pfirter G; 0662
Piaggio MR; 0546
Piazon I; 0249
Piazza NM; 0643
Piazzon I; 0017, 0148, 0156, 0158, 0477,

0486, 0488, 0489, 0490, 0529
Piccini D; 0021
Picco ME; 0022
Piehl L; 0020
Pietranera L; 0325, 0678
Pignataro O; 0064, 0068, 0374, 0482,

0557, 0558
Pinilla OA; 0539, 0545, 0546
Pinto AV; 0194
Pinto JEB; 0323
Pinto YY; 0533
Piotrkowsky B; 0064
Pirola CJ; 0200, 0205, 0278, 0418, 0566,

0684
Piroli GG; 0063, 0225
Pisani GB; 0467, 0528
Pisarev M; 0236, 0321, 0442, 0557, 0558
Pisera D; 0120, 0220, 0316, 0377, 0565
Pistone Creydt V; 0047, 0175, 0230
Pistoresi MC; 0242, 0243, 0255
Pita Martín de Portela ML; 0646
Pitossi F; 0332, 0337
Piwien G; 0651
Piwien Pilipuk G; 0066, 0483
Plazas PV; 0125
Poderoso C; 0166, 0481
Poderoso JJ; 0166, 0384, 0481, 0610
Podestá EJ; 0163, 0383, 0480, 0481, 0615
Podestá MF; 0649
Podhajcer O; 0056, 0058, 0445, 0611,

0679
Polack FP; 0587
Polini NN; 0560



INDICE DE AUTORES 267

Polizio AH; 0176
Pollak C; 0234
Polo ML; 0041
Ponce R; 0027, 0031
Ponce RH; 0660
Ponce Zumino AZ; 0551
Poncini CV; 0683
Pons P; 0104, 0422, 0547
Pontiggia O; 0240
Pontillo CA; 0269
Ponzio R; 0508
Ponzo O; 0218, 0553, 0556
Ponzo OJ; 0311
Porcile R; 0413, 0414
Porporatto C; 0354, 0363
Porretti J; 0570
Portiansky EL; 0340
Portnoy MP; 0495
Posadas M; 0649
Poskus E; 0144
Postan M; 0134, 0462
Potenzoni M; 0413, 0414
Poutanen M; 0038, 0424
Powazniak Y; 0013, 0023
Power P; 0157
Pozner RG; 0389, 0391, 0393, 0395
Pozzi E; 0236, 0442
Pozzo N; 0043
Prada F; 0058, 0679
Pregi N; 0297, 0298
Prentki Santos E; 0094
Presman DM; 0192
Prestifilippo JP; 0062, 0216, 0315, 0405
Pretto L; 0402
Prieto E; 0139, 0352
Prives C; 0611
Procopio D; 0109, 0159
Proietti CJ; 0059, 0060, 0162, 0167, 0381,

0382
Prymaczok NC; 0640
Puntarulo S; 0635
Pupareli SA; 0615
Puricelli L; 0523
Puricelli LI; 0042, 0449, 0527
Puyó AM; 0178, 0182
Queipo G; 0326, 0519
Quercetti M; 0287, 0512
Quintana L; 0566
Quintans C; 0457
Quintar AA; 0030
Quinteros FA; 0318, 0652
Quiroga AD; 0228, 0453, 0467, 0528, 0623
Quiroga MF; 0347, 0588, 0589
Quiroz H; 0604
Rabinovich G; 0399, 0494, 0584
Racca A; 0260, 0476, 0591, 0594, 0595
Racca L; 0260, 0476, 0591
Racedo S; 0366, 0371
Rachid M; 0002, 0261
Radic CP; 0578
Radl D; 0120, 0220, 0316, 0377, 0565
Rago LF; 0658
Raiden S; 0249, 0256, 0264, 0456, 0604
Ramhorst R; 0503
Ramirez CV; 0572
Ramirez SR; 0533
Ramos AN; 0002
Ramos JG; 0375, 0380, 0504, 0511
Ramos MV; 0344, 0463
Randi A; 0306
Randi AS; 0269
Rangel NE; 0533
Ranocchia R; 0243, 0255

Raschia A; 0650
Rasia ML; 0020
Rastrilla A; 0032
Rastrilla AM; 0028, 0434
Rauschemberger MB; 0223, 0421, 0560
Re A; 0105
Real FM; 0620
Rearte B; 0147
Rebolledo A; 0410, 0419, 0420
Rebolledo OR; 0650
Redal MA; 0581
Reffo VL; 0040
Refojo D; 0630
Regairaz L; 0141, 0349
Regairaz VL; 0140
Reggiani P; 0559
Reggiani PC; 0280
Regules G; 0591
Reigosa MA; 0307, 0579
Reinoso C; 0021
Reiteri M; 0590
Reiteri RM; 0471
Renard GM; 0671
Renna NF; 0549
Repetto EM; 0063, 0068, 0225, 0374, 0656
Repetto MG; 0639
Retegui LA; 0142, 0153
Rettori V; 0062, 0216, 0315, 0405
Revelli S; 0133, 0499, 0593
Revelli SS; 0467
Revsin Y; 0124
Rey E; 0254
Rey F; 0426
Rey R; 0219
Rey Funes M; 0082, 0086
Reyes Toso CF; 0323
Reynoso R; 0218, 0311, 0553, 0556
Rey-Roldán E; 0151
Riarte AR; 0007
Ricardi MM; 0158
Ricci CR; 0323
Richard SM; 0239, 0533, 0535, 0619
Rico MJ; 0494
Riera CM; 0473
Riera MF; 0036, 0506
Rimorini L; 0411, 0420
Rinaldi G; 0109, 0180, 0541
Rinaldi GJ; 0116
Rio ME; 0643
Ríos de Molina MC; 0328
Ripoll GV; 0440
Ritacco V; 0246, 0598
Ritzer A; 0422
Riudavets M; 0330
Riva D; 0004
Rivarola HW; 0103
Rivarola MA; 0065, 0508, 0663, 0671
Rivarola V; 0096
Rivarola VA; 0237, 0301, 0444, 0521
Rivarola W; 0104
Rivas M; 0059, 0382
Rivas MA; 0060, 0162, 0167, 0381
Riveiro E; 0195
Riveiro ME; 0072
Rivera ES; 0049, 0050
Rivero V; 0474
Rivero VE; 0473
Rivolta CM; 0277, 0571, 0574
Roberts R; 0262
Roca F; 0523
Roca V; 0244, 0298
Rodríguez AM; 0465
Rodríguez EM; 0640

Rodriguez GE; 0665
Rodríguez HA; 0509
Rodríguez J; 0326, 0519, 0655
Rodriguez L; 0051, 0052
Rodríguez ML; 0241
Rodríguez MM; 0157
Rodríguez P; 0641, 0642, 0644
Rodríguez SS; 0168, 0280
Rodriguez V; 0027, 0031, 0618
Rodríguez VA; 0241
Rodríguez Celin A; 0437
Rodríguez Echandía E; 0287, 0512
Rodriguez Fermepin M; 0001
Rodríguez Galán MC; 0342
Rodríguez Ierace D; 0536
Rodríguez Zubieta M; 0443
Roessler E; 0276
Roguin LP; 0446, 0493, 0605
Roig P; 0124, 0171, 0174, 0325, 0518,

0678
Rojas P; 0482
Roldan N; 0347, 0601
Roldán Palomo AR; 0411, 0419
Rolny I; 0371
Roma MG; 0076
Romano C; 0464
Romay S; 0071, 0401, 0407
Romero M; 0601
Romero MF; 0582
Romero OF; 0582
Romorini L; 0386
Ronchi VP; 0214
Ronco MT; 0010, 0110, 0228, 0453, 0467,

0528, 0623
Ronsenzweig S; 0353
Ropolo A; 0479, 0609
Roque M; 0018, 0025, 0580, 0617, 0620,

0685
Roselló DM; 0071, 0397, 0401, 0407
Rosemblit C 0059, 0060, 0162, 0167,

0381, 0382
Rosemffet M; 0133
Rosenstein RE; 0078, 0080, 0081, 0083,

0131, 0669
Rosenzweig S; 0139
Rosenzweig SD; 0350, 0495
Rosillo I; 0106
Rosón MI; 0114, 0115
Ross S; 0489
Rossa A; 0061
Rosselli MS; 0205
Rossetti LC; 0578
Rossetti MV; 0573, 0638
Rossi J; 0353, 0388
Rossi JP; 0629, 0632, 0634
Rossi RC; 0632
Roth GA; 0143, 0356
Rousseau I; 0635
Roux ME; 0362, 0364
Rovedatti L; 0373
Rozados VR; 0061
Rozenfeld PA; 0109, 0159, 0567, 0568
Rubin de Celis E; 0015, 0020, 0196
Rubinstein M; 0320
Rubinstein N; 0232
Rubinstein R; 0653
Rubio MA; 0054
Rubio MF; 0299, 0302, 0524
Rubio Longo PL; 0388
Rucci A; 0260
Ruggiero RA; 0040, 0229, 0451, 0526
Ruiz ML; 0073, 0074, 0076
Ruiz Grecco M; 0266



MEDICINA - Volumen 67 - (Supl. III), 2007268

Rulli S; 0035, 0038, 0290, 0424
Rumbo M; 0247, 0262, 0586
Rumie Vittar NB; 0301, 0444
Rumille S; 0501
Rupil LL; 0143
Russo DM; 0681
Sabatté J; 0256, 0457
Sabe L; 0172
Sabeckis LA; 0213
Sabini LI; 0154
Sacca P; 0047, 0230
Sacchetti ML; 0303, 0479
Sáenz D; 0080, 0083
Said MM; 0180, 0541
Saidman E; 0263
Saidon P; 0132
Salamone D; 0037
Salamone G; 0247, 0264, 0583
Salas MA; 0300
Salemme S; 0410, 0419, 0420, 0567
Sales ME; 0191, 0193, 0484
Salim JP; 0019, 0392, 0394
Salomon H; 0456, 0457, 0465
Salva S; 0368
Salvador GA; 0515
Salvatierra E; 0056, 0058
Salvatore S; 0615
Salvetti NR; 0426, 0431
Sambuco LA; 0050
Sampaio GE; 0122
San Martín de Viale LC; 0658
Sanchez M; 0129
Sánchez R; 0063, 0225, 0656
Sánchez Ávalos J; 0478
Sanchez Luceros A; 0014, 0017, 0023
Sánchez Margalet V; 0281
Sánchez Pozzi EJ; 0076, 0408
Sánchez-Margalet V; 0291
Sande PH; 0078, 0080, 0081, 0083, 0669
Sandes E; 0447, 0613, 0618
Sandoval M; 0421
Sanjuan N; 0270, 0525
Sanso EG; 0319
Santa Coloma TA; 0622, 0625
Santa Cruz D; 0538
Santambrosio N; 0509
Santelha Stefan JS; 0470
Santiago SD; 0626
Santillan LD; 0199
Sanz-Rodríguez F; 0237, 0444
Sapia L; 0542
Sapochnik D; 0651
Saraceno E; 0122, 0667
Saraco N; 0065, 0508, 0663
Saragueta P; 0164, 0429, 0505
Saravia F; 0124, 0174
Saravia FE; 0325
Sardañons J; 0138, 0349
Sarraceno E; 0015, 0196
Sartorio G; 0558
Sasiain MC; 0246, 0461, 0598, 0601
Sassetti B; 0012
Savino E; 0117, 0409, 0415, 0416
Savino J; 0125
Sbarbati C; 0415, 0416
Scacchi P; 0218, 0311, 0553, 0556
Scacchi Bernasconi PA; 0128, 0673
Scaglia P; 0138
Sccachi PA; 0676
Scerbo MJ; 0143, 0356
Scharovsky OG; 0061, 0494
Schattner M; 0389, 0391, 0393, 0395
Schenone AB; 0144

Schere Levy C; 0385
Schickinger S; 0051
Schierloh LP; 0601
Schierloh P; 0246, 0461, 0598
Schiffrin EL; 0079
Schijman A; 0464
Schillaci R; 0059, 0060, 0162, 0167, 0381,

0382
Schinella G; 0412
Schreier L; 0203, 0204, 0206, 0208, 0423
Schteingart H; 0219
Schulman G; 0465
Schuman M; 0205, 0278, 0684
Schuman ML; 0200, 0418
Schurman L; 0197
Schuster G; 0173
Sciara M; 0508
Scimonelli T; 0129
Scribano Parada MP; 0422
Scursoni AM; 0043
Sedlinsky C; 0197
Segal-Eiras A; 0045, 0046, 0369, 0370,

0491, 0497, 0498
Segura M; 0187
Seilicovich A; 0120, 0220, 0316, 0377,

0565
Selenscig DA; 0599
Sendra VG; 0492
Seropian I; 0112, 0113
Serra E; 0133, 0499, 0593
Serradell MC; 0597, 0600
Serrate M; 0187
Servetto N; 0011, 0633
Sevlever G; 0107, 0336, 0514
Shah S; 0279
Shayo C; 0072, 0165, 0195, 0626, 0628,

0631
Sica R; 0665
Sica REP; 0173
Sidney J; 0134
Sierralta E; 0135, 0472
Silberman DM; 0669
Silberman E; 0178
Silberstein C; 0095
Silberstein S; 0387, 0630
Silva W; 0132
Silveyra P; 0555
Simes J; 0011, 0021, 0547, 0633
Simian M; 0240
Símula S; 0525
Sirard JC; 0586
Slavutsky I; 0275
Slimovich R; 0006
Slobodianik N; 0648
Smith D; 0042, 0450, 0523
Soaje M; 0221, 0322, 0554, 0561, 0562,

0563
Solana ME; 0683
Solano A; 0480
Solano AR; 0615
Soldati R; 0614
Soldati RC; 0267, 0482
Solernó J; 0513
Solís P; 0132, 0327, 0469
Somoza J; 0643
Sookoian S; 0200, 0205, 0278, 0566, 0684
Soria G; 0611
Soria JA; 0248
Soria LR; 0070, 0404, 0406
Soria N; 0582
Sosa LV; 0221, 0314, 0322, 0552, 0554
Sosa M; 0108, 0433
Sosa Z; 0028, 0434

Sotomayor C; 0152
Soutullo A; 0594, 0595
Spengler MI; 0189
Speroni J; 0611
Speroni L; 0150, 0532
Spesso F; 0348
Spinedi E; 0650
Stalla GK; 0387, 0624
Stangaferro ML; 0431
Sterle H; 0295
Stivel M; 0569
Strawich F; 0306
Suarez C; 0529, 0641, 0644
Suárez G; 0190, 0383
Suárez MM; 0670, 0671, 0672
Suburo AM; 0077, 0079, 0119, 0666
Suescun MO; 0029, 0312
Sundblad V; 0059, 0060, 0162, 0381,

0382, 0435
Susperreguy S; 0584
Svetaz MJ; 0189
Szajnowicz P; 0187
Szijan I; 0576, 0685
Szlago M; 0144
Szwarcfarb B; 0218, 0311, 0553, 0556
Taboas M; 0194
Taira CA; 0178
Tallis S; 0071, 0397, 0401, 0407
Tamashiro H; 0602
Tamer I; 0173
Taminelli GL; 0622, 0625
Tarán M; 0011, 0547
Tarducci G; 0201
Targovnik HM; 0277, 0571, 0574
Tarleton RL; 0134, 0462
Tasat D; 0309, 0550
Tateosian N; 0006, 0250, 0471, 0590
Taverna M; 0575
Taverna MJ; 0272
Tedeschi F; 0108
Teijo MJ; 0637
Tellechea ML; 0272, 0575
Tello O; 0620
Tenca E; 0514
Teper AM; 0460
Terrier F; 0491, 0498
Tesone M; 0435, 0437, 0510
Theas MS; 0026, 0034, 0155
Theiler G; 0027
Thomasz L; 0321, 0558
Thorp S; 0236, 0442
Tkach M; 0060, 0162, 0167, 0381, 0382
Toblli JE; 0114, 0115, 0179
Todaro LB; 0527
Tolosa MJ; 0661
Tolosa de Talamoni N; 0027, 0031
Tomaro ML; 0071, 0176
Tomat A; 0094
Tonietti M; 0144
Torbidoni AV; 0077, 0119
Torbidoni V; 0079, 0666
Toriano R; 0075
Torrecilla M; 0287, 0512
Torres AI; 0221, 0314, 0322, 0552, 0554
Torres AM; 0085, 0088, 0101, 0185
Torres M; 0576
Torres O; 0393
Torres Fuenzalida JH; 0069
Torresín ME; 0117
Torti H; 0015
Trabucchi A; 0144
Trevani A; 0247, 0264, 0681
Trifone L; 0144



INDICE DE AUTORES 269

Trigo R; 0507
Tripodi V; 0400
Troncoso MF; 0399
Tubio MR; 0626
Turk G; 0465
Ubios A; 0309
Uranga RM; 0515
Urli L; 0010
Urtreger A; 0059
Urtreger AJ; 0041
Vaccarezza A; 0288
Vaccaro MI; 0303, 0479, 0609
Vaiani E; 0139
Valcaneras S; 0032
Valda A; 0308
Valdecantos P; 0261
Valdez JC; 0002, 0005, 0261
Valdez MG; 0470
Valdez S; 0144
Valdez SR; 0500, 0561, 0563
Valdivieso AG; 0622, 0625
Vallejo G; 0164, 0429, 0505
Valli E; 0050
Vallone C; 0094
Valverde C; 0542
Valverde CA; 0300
Valverde J; 0105
Valverde Gomes de Andrade D; 0122
Van Etten E; 0473
Vanasco V; 0413, 0414, 0537
Vaqué AM; 0660
Varayoud J; 0375, 0380, 0428, 0504, 0511
Varela A; 0117, 0409, 0415, 0416
Varela L; 0634
Varela V; 0574
Vargas A; 0617
Vargas AL; 0580
Vargas PM; 0517
Vargas Roig LM; 0500, 0530, 0620
Varone C; 0291
Varone CL; 0281, 0286
Vasallo B; 0042, 0450, 0523
Vazquez ES; 0266, 0268
Vázquez M; 0308, 0549
Vázquez PF; 0449, 0450
Vazquez R; 0072, 0195
Vazquez SM; 0033
Vazquez V; 0235
Veaute C; 0594, 0595
Vecchi B; 0116
Vecchi C; 0335
Vega MC; 0123
Vega O. AS; 0028
Vega Orozco AS; 0224, 0334, 0564
Veggetti M; 0333
Veggi LM; 0402

Veiras L; 0094
Veleiro A; 0192
Velez Rueda JO; 0300
Vellutti R; 0673
Venara M; 0319, 0506
Venecia A; 0002
Vera Janavel G; 0183
Vercelli C; 0295
Vermeulen M; 0247, 0249, 0256, 0257,

0385, 0583
Vermouth NT; 0660
Veschi S; 0615
Vescovo M; 0246, 0598
Veuthey T; 0018, 0025
Via G; 0022
Vichera G; 0037
Vidal NA; 0092
Vidueiros S; 0201
Vigo DE; 0513
Vila Petroff M; 0181, 0542
Vilas V; 0172
Villalonga XS; 0007
Villamil Giraldo AM; 0629
Villanueva SSM; 0073, 0074
Villarruel R; 0398
Villaverde M; 0447
Villaverde MS; 0534
Villegas Gabutti C; 0562, 0563
Villena J; 0366
Vintiñi E; 0366
Viñes G; 0662
Viotti R; 0462
Vittone L; 0180, 0541
Vittori D; 0297, 0606
Vitullo AD; 0282
Vivas L; 0329, 0677
Vizcaychipi K; 0014
Vocos RE; 0521
Vogt J; 0468
Vollmer G; 0267
von Euw E; 0443
Vore M; 0076
Vota D; 0606
Wagner M; 0010, 0110
Wainstok R; 0234
Wald MR; 0653
Wallinger ML; 0323
Walther T; 0257
Wang Q; 0253
Wargon V; 0616
Warzecha H; 0603
Weatherly B; 0134
Weaver VM; 0271
Weigel-Muñoz M; 0039
Weill F; 0360
Weill FS; 0146, 0157

Weisstaub AR; 0646
Wenker S; 0297
White V; 0430, 0436
Wikinski R; 0203, 0206, 0208, 0423
Wikisnki R; 0209
Willis MA; 0282
Winterhager E; 0505
Witriw A; 0323
Wolfenstein de Todel C; 0399
Wong ML; 0216
Woods A; 0014
Woods AI; 0009, 0023
Wunderlich AP; 0443
Yancoski J; 0350
Yannarelli G; 0183, 0538
Yeves AM; 0111
Yoahi V; 0429
Yokobori N; 0246, 0461, 0598, 0601
Young HA; 0342
Yslas EI; 0237, 0444, 0521
Yuki N; 0170
Yunes R; 0224, 0334, 0564
Zacarias F; 0091
Zacarías Fluck MF; 0494
Zago V; 0203, 0204, 0206
Zalazar F; 0108
Zaldivar V; 0120, 0220, 0316, 0377, 0565
Zamarrón A; 0444
Zamory S; 0255
Zanella L; 0353
Zanetti F; 0465
Zapata VA; 0013, 0017
Zárate S; 0120, 0220, 0316, 0377, 0565
Zelaschi N; 0326
Zelaschi NM; 0118, 0519
Zelaya H1; 0367
Zelazko M; 0139, 0352, 0353, 0495
Zeni S; 0641, 0642, 0644
Zeni SN; 0378, 0643, 0646
Zernotti ME; 0582
Zieher LM; 0118, 0326, 0469, 0519
Zimberlin MN; 0232
Zirulnick F; 0199
Zorreguieta A; 0681
Zorzopulos J; 0655
Zotta E; 0095, 0493
Zubeldia Brenner L; 0217, 0555
Zubizarreta P; 0495
Zucchetti AE; 0076, 0408
Zulian SE; 0520
Zumoffen C; 0106
Zwerdling A; 0251, 0252, 0603
Zwirner N; 0140
Zwirner NW; 0372
Zygadlo J; 0154



MEDICINA - Volumen 67 - (Supl. III), 2007270

Edición realizada por Estudio Sigma S.R.L. - J. E. Uriburu 1252 - 8º F - Buenos Aires
Tel.: 4824-9431 / 4821-2702

E-mail: info@estudiosigma.com.ar - www.estudiosigma.com.ar
Impreso en el mes de Noviembre de 2007


